
 
 

Bando di Gara per la 

“Fornitura e posa in opera di un impianto di 
videosorveglianza accessi parco e Villa Reale nel Comune di 

Monza”. 

 
Chiarimenti pervenuti  

 
 
Domanda 1: il criterio di aggiudicazione è il prezzo + basso con le relative 
giustificazioni, se i concorrenti sono inferiori a 5? 
Nel caso fossero superiori a 5 si applica  l’Art. 122 del D.Lgs 163/06  comma 9 
(Esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale 
di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 
86)? 
 
Risposta 1: Nel caso le offerte fossero minori di cinque, risulta aggiudicatario 
il concorrente che abbia formulato l'offerta più bassa. Nel caso contrario la 
stazione valuterà la congruità delle offerte ex art. 86.  
L'art. 122 non trova applicazione riguardando la diversa materia dei lavori 
pubblici. 
 
Domanda 2: si può partecipare alla gara avendo solo la SOA categoria OS5? 
 

Risposta 2: il Bando di Gara parla solo di categorie OS30 e/o OS19, quindi è 
sufficiente che le ditte partecipanti abbiano almeno una delle SOA elencate. 
Possedere "solo" la OS5 non risponde ai requisiti di partecipazione. 
 
Domanda 3: la presa visione può essere fatta da delegato dell’azienda con 
delega firmata del legale rappresentante?  
  
Risposta 3: la presa visione può essere fatta anche da un delegato  previa 
delega in carta semplice del legale rappresentante dell’azienda. 
 
Domanda 4: quale software di videosorveglianza è attualmente in uso? 
 
Risposta 4: Il software attualmente in uso è “OMNICAST 4.1 ENTERPRISE 
di GENETECH”  


